PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

DECRETO Nº 5.278 DE 26 DE SETEMBRO DE 2023.

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO
ESPECIAL NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADILSON GONÇALVES DE MACEDO, Prefeito Municipal de Barra do

Garças, Estado de Mato Grosso, no uso ,de suas atribuições legais, especialmente na
'Lei 4742/2023, e em consonância com a Lei 4320/64,

DECRETA:

Art. 1 º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Barra do

Garças-MT, CRÉDITO ADICIONA,L E.SPECIAL, no montante de R$ 1.110.181,80 (um

milhão e cento e dez mil e cento e oitenta e um reais e oitenta centavos), nas dotações
orçamentárias a seguir:

07

07.001

001.10.122.0106.2437

Cód. Red:

3.1.90.04.00.00

16050000000

001.10.301.0107.2435

Cód. Red:

3.1.90.04.00.00

16050000000

SECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE
~:~::;'.:':~~~.,

F~.~8,~~I~.~~,t DE.SA~f. ::i·!·!Hi'U·
ASSISTEN"(JWllE!NA.NGEIRA' ·. >ri~::: ,i

coN{ppJ3~fü~;ÂOS EStAtios'{~O
DISTRITO FEDERAVE AOS MUNICIPIOS
PARA O PAGAMENTO DO PISO SALARIAL
DOS PROFJs'sigNAIS DA ENFERMAGEM

1033

Contratação por tempo determinado.

Assistênci~Jinanpeira da união destinacla à
complementaçªq.ao pagamento dos pisos salàtiais .. R$4.672,32
para pro (quatro mil e seisc,entos e setenta e dois
reais e trinta e dois centavos)

ASSISTÊNCIA FINANCEIRA
COMPLEMENTAR AOS ESTADOS, AO
DISTRITO FEDERAL E AOS MUNICÍPIOS
PARA O PAGAMENTO DO PISO SALARIAL
DOS PROFISSIONAIS DA ENFERMAGEM

1031

Contratação por tempo determinado

Assistência financeira da união destinada à R$127.792,64
complementação ao pagamento dos pisos salariais

-------e-----------e-----~~~e~----------0------

CNP:J: p3.439.239/0001-50 TP: 78.600-907

(66) 3402-2000 gabprefbg@hotmail.com Rua Carajás. nº 522. Centro
Barra do Garças/MT